Quarta, ut servaretur quedam inter Iudeos aequalitas, atque adeo superbie, invidiae et murmuris tolleretur occasio.

Quinta, ut hoc modo Deus affectum Iudeorum a terra avelleret. Nam enim possessionum reversione perpetuo admonebantur, quod terra non tam esset ipsorum quam Dei. Unde §. 23 Deus addit: *Vos adveni et coloni mei estis.*

§. 24: *Cuncta regio possessionis vestrae sub redemptionis conditione vendetur.* Hac lege tribuebatur ius redemptionis extra annum jubilæum, ita ut bona præfata redimi possent quovis tempore, vel ab eo qui vendiderat vel ab ejus propinquo.

Dico 2. Aliud erat de dominibus urbanis, vel agris suburbanis non frugiferis, sed ad hortos potius deliciarum vel sepulcrorum deputatis, aut aliis similibus usibus deservientibus, qualis erat hortus Josephi ab Arimathea, vel ager sigilli 30 argenteis Iudei: emptus in sepulcrum peregrinorum. Hi enim et similis agri non frugiferi, ut et domus omnes urbanas et suburbanas, poterant pretio alienari; neque facultas erat ea redimendi, nisi primo anno a venditione, ut patet ex §. 29, et si tunc non redimerentur, nequidem in jubilæo revertebantur ad antiquum dominum, quemadmodum agri rusticani et domus villicæ reverterebantur.

Ratio disparitatis assignari potest, quod agri frugiferi et domus rusticæ censerentur propria cuiusque tribus haereditas, ac stabiliter a Deo donata possessio, quam minime expediebat confundi ac permisceri, ne tandem multi cum suis integris familias ad inopiam dilaberentur. At vero domus intra urbis muros, et suburbanæ censebantur tantum bona adjectilia, et pro cuiusque placito constructa. Sanxit hoc etiam Deus, ut hac ratione urbes redderentur populosæ, dum a qui-

busvis et diversæ tribus hominibus, imo et proselytis sive advenis incolebantur. Insuper hoc Deus detrevit, ne quis facile et temere domum suam in urbe venderet, utpote quam sciret se nunquam receptum.

Quod vero per possessiones, sive domos quæ erant intra urbem, non distinguenter tribus et familiæ, ex eo patet, quod Levite eas possidere possent, qui tam in terra promissionis nullam censebantur habere possessionem. Ædes autem Levitarum urbanae, adeoque et urbes eorum semper poterant redimi, et suburbana nullo modo vivendi: quia sine illis non poterant pecora eorum ali; et quia, ut dicitur **¶ 34: Possessio** *corum sempiterna est.*

Cap. XXVI promittit Deus viginti et octo benedictiones Iudeis, si legem ejus obseruant: plures vero maledictiones eis ministrat si prævaricentur. Quomodo autem ille intelligendæ sint, diximus supra cap. XVIII, q. 4.